LEI MUNlClPAL NR 157/95, 09 UE NOVEMHHO ·l995 o

" DIS PÕJ;; SOBRE AS DITIE1'RJ.7.1':S OfiÇAMP:N'I'ÁBT 1\S

P(lRA O EXEilCÜ:lO DI~ 1996, qUE 1\.llR/\NCI•:HÁ

OS POlll::RJ~:s LE:GlS LA'riVOS 1': I':XF.CU'l'TVOS "

DÁ mi•rtl.J\.S . PROVIDÊNCIAS",

ü PHEFI::J.1'0 1•1UN I.C.I PAI, DE 1·1AHJ::CHAL F'LtJRJAHC• ,

ESTADO' DO ESPÉRI'PO SI\N'l'O ;

FAZ SABER QUE 1\ CÂI·1AI1A NUNJClRi\L I\J'HUV1 •IJ

E ELE Si\NC:JON/\ 1\ ~; l::GUJ.N'I'E L,l~J :

1\rt lº

Lln frhmi<.:Ípio tiP rrlarechal rlor iGIIIO para o í'!Y.C·• r·cfcio d<> ICJ<l('.

di . .;<.:ri.miroado pulos ;;urn.xos Lntegr-:;ud.ns c;lesb.L Lei e qun .:;; ti llló·l

a Heceita de 11$ ,1 , 970 . 000 , 00 (qual:r·o rn i l ilÕes . 11ovec"'' 't:os ,,,

serentet mil r'C'<t Ls) e fixa a Despes a c~m R$ 4:970:n<'rO . (Hl ( qn<JI- r·o

mllhÕes , povDcentos c setentH mil reaLs) :

'
Art: 2º - A Receí. ta s<~ ra ref.lllZ<~da meci :<~Jitil

;,u· r' E!'~ é:d~,ção

de rendas

d~;s tributos ,

1, él f' o r1m1 de

suprimen to de

Leg Lsl«ção em

os seguintes desdobr amelltos :

RECEITAS COIUIEN'rES

Receita Tributárlé<
Rer;ei ta Pat r imonial

'
11~ ·.: lU t:-t J:11dus t c íal

'l' r ansf:::: r';.ncia s Cor-rellt.es
0utr~as th·Cl~lt:-;;tS Co r\f'eutf~S

l!I':CI-:l'J'I\ DE CAPI'I'AL.

l )~ • • '·:,ç<t:"""; 1lv ~ :r~t"t d li-o~{

t\ I l t'' tl:l<.;(j .\:--: rh~ l~l!.~l!"-:

Tr;·lllSf~ t:~!t{ i;!s de CHpL r d

olrrl ,.,_,; !ln·." t t.ao; d<: C<~p 1 l.:ll

f undos e o u+ r :Js fo J•[·rc•s

vigor e de HCO o'do c:uno

4 : 'j ::ji I: i\(l/1 , ilil

316,0Ull,OO

42: Cl0(.\ . 0()

2 : 00Q , OO

4, (150 , ooo , no
20:000 , 00

~~ \ , j li li I , l I

I ll:< ·n(o .''l.

i I ){ ' : ( H H t
1

f H)

., ...

•

.
1\rt~ 3 ° - !t. O..!spC'sa s2r~ r -~l.!z<.<cl.:s n.. fCir 1 ,

St;ar• .. 0 5 r c-s r~9spn-: ti•JOS sub- onexos cus form~

di!' "'l!'llinaçiio se~' i.nte:

I fJesp:~sa por c) r gã o do Guvê,rno e Otl Aáminl:>t nrç~o

nno - C âmu r' a NUI Il c i pa l
Cl l ll - CAbLr <•te do Pr efeita

n2u- AssPss•rla T:cr ic·
0311 - !> .. _r·; !.' Jfl> d~ Adm: fl Ft

- ' d • O!H''lS e ~:

~~ I - ~~c t" : '1UillC tpal de J::ouc:J ~ão

15(1 - Secr: Mull: S;.tÚde e Ação ~O"l' 1

n7n - Secr: 1\!Uil: Cul : TU I'> (' ~lei o At11ill "<llte

(!8 (1 - ~uc t" :- I~ U il : d~ Ag ri.cul Lu ro~

1:

: 1(111 : ()(l(l o [)( l

;:> qn , c 1110 o c 111

;:> '!; ')(10 ,11(1

-.t;6 :snc•.11 1

:I • • 1 '

I: J..,.,,c <.'11 . 00

"7?7 :0011 . on

•

01(1::0 : 0011, ( lCI

TOTAL 4:970:000 , 00

-II - o~o;pesa i}OJ' f. <,;é!O e Go\1 ~I

Ul - J.~g:slat::.va , \ . 1 IIJ . nr

O:) - ,\dminis t raçiio e PlaneJam ·rato

04 - Ap,ricultur·a

O!:> - Cumunic<.~ç2io

08 - l:.d u·~ação ., cu 1 tu r a

09 - Flle r gla e R~cursos t.Jloer:d~.

lU - 11 tbitação ;: Urbanismo

11 - llldtÍst•·ió . Com-~rc:.o e ~~,·v -;c•s

13 - S<;Úd:<> !'! Sa11earnem:o

lA - or1·abalho

15 - Assistênt..ia c· Prevülêtl!::l~•

16 - 'l'r<u\spo1·le

l'!lTi\L

.
o .:J

<•) "h o

tu ·t: •19

I!Jloo .'11 .11 oi

"'" fix d:, "-~t"

od 1

l·m
l I·· .,

" J

J

?l

f IQ : '> IC\,(111

?2? : [\(1(1 , 1(1

1 01~, sno . r11'
I : :111 •, : (1(10 . 1111

3·1: ClCJCI . llll

..J?7:(>Cl!l , llll

121 :'l{lfl , ()()

64-h{I'IO . ll l

Jfi ! ('lfW , fl \

27! ; rl(\(1 , [\11

';iflli :(l(){l , (lO

l : <) '/(): (ll)fl , 110

•l I •

I I' I .

I'

•

utor\z,du re. 1 7 " oper çÕ 'S de .
u · !l o limite d~ 2C:," (v r " c c iuco por C?nto) do

d' Recetta

,.~;,·ibu Ítins
.

Ar t ~ 6• - As do f!ÇO_S l • d \1 • , • '"
Su n•tarhtr. '•lunic ~ af.s Pr'tO movlrn"Utat!l'!S pelo órniio (!u A\lmin.is-

t rnç iir> F i. nane e f. r a do Pod~r· Executivo f·~UIIÍC lplll TlfJS termos

tlo fl r•t: &li du l.ei 4320/fi4:

~;; r :::rúrto:

S' t1' 1 _ . .. ~ \; . l i J

O:i - '
U( , -.. ~

Art : 7Q - l::stu f,ei eutra :!m vrgor· a p.trtL r

gqt:

Art> 8° Revogam-se as ~isposlço~N •m

RegLS~r·~-se , Puoli<.ji.W-::H! u l:urupr •.t-8~ .

~~
PREF~ITO MUNlC l PM,

P lE S t iH E L E I
-·O ... .

	1995-157-1-L
	1995-157-2-L
	1995-157-3-L